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FELELŐS SZERKESZTŐ

Dr. MIZSÁK JÓZSEF

Salgótarján magyar lelke
ötezer ember, legnagyobb részük

bányamunkás, szorongott a piac­
téren. Az ország miniszterelnöke , 
emelkedett szólásra, hogy ennek 
a szomorú nevezetességű város 
nak, ahonnan 1919. január 2-an 
a kommunizmus romboló utjara 
indult, hazafias társadalmához szó­
zatot intézzen. Akkor a terror dü­
hödt pusztítása, ma a nemze í 
érzés tiszta lobogása ragadta ma­
gával bányászmunkás magyar vé­

reinket.
A kijózanodás és a lelkiisme- < 

retnek felülkerekedése attól a bor 
zaimas naptól idáig vezette el: a 
nemzeti eszmék mellett való nyílt 
állásfoglalásig a téveszmékkel so­
káig elhódított lelkeket, amelyek­
ből most kitör a közös anya 
megcsonkított drága hazánk iránt 
élő elhomályosithatatlan mély sze­
retet. Az a hallgatóság, mely fi­
gyelve függesztette szemét a nem­
zet vezérére, Bethlen Istvánra az 
érzelmeknek hatalmas skáláját jarta 
végig és megtisztulva a pártpoli­
tikai rabszolgaság és szakszerve­
zeti kényszer elmét és szivet meg­
rontó ámításaitól, oda sereglett a 
közös magyar nemzeti egység hir­
detői elé, hogy a polgár és mun­
kás megértő készségét bizonyítsa 
a jövendőért való szolidáris cse­
lekvés iránt. Salgótarján népe né 
hány hónappal ezelőtt kitépte 
magát a nemzetközi szociáldemok­
ráciának bilincseiből. Széttörte a 
szabad meggyőződést korlátozó 
kereteket, melyekbe a munkájáért 
kapott béréből uraskodö agitáto­
rok kényszeritették.

A föld mélyén verejtékező mun­
kás magyar lelke tiltakozott Sal­
gótarjánban a ráült kényszer és 
lelkét kizsaroló idegen eszmék 
ellen és visszavágyott abba a ma 
gasságba, ahol a nemzeti közös­
ség szabad levegője és magyar 
anyák virrasztó aggodalma leng 
a szétroncsolt ország fájdalma 
fölött. Ez a választás sorsdöntő 
fordulatot hoz Salgótarjánból a 
munkásságra, nemcsak belpolitikai

vonatkozásban, hanem bátran 
mondhatjuk a világ munkásainak , 
internacionális mozgalmára is. Az j 
az ötezer figyelő szem és magya- , 
rul dobbanó szív, mely Salgótar- . 
ján piacán vivátot kiáltott az élő 
nemzeti érzés szavának erejével { 
Bethlen mellett és az egységes- ; 
pártnak hivatalos jelöltje Sztra- j 
nyavszky államtitkár mellet, aki- j 
nek vaskezét ép úgy megtanulta j 
tisztelni, mint magyar férfim szi­
vét szeretni Nógrád vármegye 
minden fia, az az ötezer ember: 
férfi, asszony, öreg és gyermek 
lavinát indít meg, megindítja a 
nemzeti feleszmélés lavináját Ma­
gyarország munkástársadalmában

Az ország miniszterelnöke szavát 
kötötte le, hogy kormányzata fo­
kozott figyelmet kíván fordítani a 
lakosság jólétének fejlődésére, a 
magyar ipar talpraállitására, me­
lyet megfelelő vámvédelemben ré 
szesit és vasúti tarifakedvezmény­
nyel a piacok megszerzésére ké­
pessé tesz és fokozott figyelmet 
szentel, mint tette eddig is, a
munkásérdekeknek szeretetteljes 
felkarolására, mert ez az egyetlen 
ut, mely a társadalmi egység és 
magyar boldogulás céljaihoz elve­
zet. Erőtlen és hasztalan próba, 
vádat szegezni a nemzet érdekei­
ért dolgozó kormányzatnak férfiai-
val szemben azzal a hazug beál-

Telefon :
M. T. 1. Kirendeltség és 

szerkesztőség, kiadóhivatal
109. ssám.

litással, mintha munkásellenes po­
litikát folytatnának. Ezt tenni az 

: osztályharcot szító forradalmi szo- 
• ciáldemokráciának érdeke, mely 

pártpolitikai terror alá szorítja a 
! munkásságot és meggyőződése 

árubabocsájtására kényszeríti a 
dolgozó egyént.

Elkövetkezett az idő, amidőn 
i magának a bányásztársadalomnak
i és vele majd a többi munkaága- 
! zatnak tagjaiban is öntudatra esz- 
| mél a jobb nemzeti érzés, mely 
i véget vet a nemzetközi lélekron- 
! tásnak és visszaadja a munkást 

; nemzetének, hogy annak többi 
1 fiaival együtt dolgozzék az ország 

talpraállitására!

jjj rr*' m f !Or. Görgey István programrészedé
Mm mi tömeg ballgitta ugi letteseim
lesséöet, melv a legteljesebben bielígitetle a naiaszlo-bozonseg .

(Saját tudósítónktól.)

Ezrekre menő tömeg gyu- 
s ékezett vasárnap délelőtt 11 
i órára a vármegyeházzal szem­

ben fölállított emelvény köre, 
hogy meghallgassa dr. Görgey
István programbeszédét.

Az impozáns tömeg, mely­
ben képviselve volt a választó­
közönség minden létege, mind­
végig a legnagyobb figyelmet 
szentelte a szélesen ive ő a 
közélet minden ágazatát^ fel­
ölelő, retorikai szépségekben 

| is bővelkedő, rendkívüli hatast 
! feltett programbeszédnek.
! Már félórával a program- 
í beszéd előtt gyülekezni kez­

dett a tömeg s tizenegy órara, 
mikor dr. Görgey István 
Meczner Bélának, az Egysé­
ges Párt elnökének, Bernalh 
Aladár alispánnak, dr. Orbán 
Kálmán polgármesternek s a 
választó'közönség előkelősé­
geinek kíséretében az emelvé­
nyen megjelent 3 -4 ezer lőre 
tehető lelkes tömeg állottá 
azt körül.

A gyűlést az Egységes Part

elnöke, Meczner Béla főrendi­
házi tag nyitotta meg eszmék­
ben és gondolatokban gazdag 
visszapillantást vetve az elmúlt 
időkre, kiemelve azt a különb­
séget, amely a múltat — 
melyben szinte már remény­
telennek látszott a nemzet 
helyzete - a jelentől elvá­
lasztja. Mint az építő munká­
nak egyik akaraterős, kitartó, 
lelkes tényezőjét állítja Görgeyt 
a választó-közönség elé s fel­
kéri őt programbeszéde meg­
tartására. ,

Zugó tapsok között állott
Görgey István a választó-kö-zönsgégy elé s elmondotta a 
választók lelkes eljenzesetől 
gyakorta megszakított prog­
rambeszédét :
Mélyen tisztelt Választó közönség!

Kedves Barátaim!

— Mindannyiszor, midőn
alkalmam van arra, hogy önö 
között lehetek, örülök annak, 
hogy látom annak a bizalom- 
teljes, szeretetnek megnyilvá-

Saujhely, nov. 28.

. nulását, mellyel irányomban 
; viseltetnek. Különösen örülök 
I annak, hogy ilyen nagy er- 
j deklődést tanúsítanak szeme- 
i lyem iránt és dacára a hideg 
j időjárásnak, ilyen nagy szám-
! mai jelentek meg.

_ Az első szavam a kö­
szönet szava.

— Köszönöm önötenek és 
külön a kerület minden pol­
gárának, hogy bizalmu a 

I módot nyújtottak nekem arra 
hogy négy és fél éven at ezt
a kerületet képviselhettem 
Ezen egész idő alatt az önok 
bizalmának oly nagyszerű
megnyilvánulását tapasztaltam,
hogy ez a bizalom, erőt, te­
hetséget, kitartást adott ne­
kem arra, hogy hely^et ott 
fönt becsülettel megállhassam, 

i __ Négy és fél esztendős 
politikai múltra tekinthetünk 

I vissza s amint azt a pártel- 
I nők ur Öméltósága említette 
j ez a négy és fél esztendő
Í tényleg a megpróbáltatás kora
i volt. En, aki az önök bizal-

’p.g^res szájon ÁT&X lOOO 3EC.

e-aiűb



2. oldal
ZEMPLÉN

1926. november 29.

mából gróf Bethlen István 
mellett lehettem, tanúbizony­
ságot tehetek arról a mun- 
káról, amit ö nemzetünk 
az ország érdekében végzett.
De Bethlen István érdemeinek 
méltatására nincs is szükség.
Azok, akik legnagyobb ellen­
felei akik munkájával szem­
ben’a legnagyobb ellenszenv­
vel viseltetnek, azok is — 
pártállásra való tekintet ne - 
kül elismerik azt, hogy mind­
az, amit ő ezért a csonka­
országért tett, felülmúl min­
den képzeletet és kell, hogy 
minden magyar a köszönet 
szavával adózzék azért, &Y 
ebben az országban ma mar 
nyugalom és béke van.

Tisztelt Választó Közönség.
— Vessünk csak egy pu- 

lantást a körülöttünk fekvő 
nrszáeokra, En ezen négy es 
fél év alatt minden lehető a.-
5asl.Sagagy^ess|

Sokat jártam a világot, hogy 
mindent láthassak és mindéi 
elfogultság nélkül állíthatom 
hogy Magyarorszag az összes 
európai államok között irigy­
lésre méltó helyzetben van.
A legtöbb országban azt t 
pasztaljuk, hogy ott sokka 
nagyobb bajok vannak, mint

^Vannak államok, ahol 

népuralom van, ahol a veze- 
lök a nép sorából keru ne 
ki akik demokratikus jelsza 
vak alatt kerültek uralomra s
ezen országokban mégis az
látjuk, hogy a kitűzött P | 
ramot nem voltak kep.se 
megvalósítani. Itt van például 
Anglia, hol a gyűlölködj es
a pártpolitikai szenvedély im­
már fél év óta tartó sztrajko 
kénytelen elszenvedni, ue 
nemcsak Anglia, hanem más 
államok is hasonló helyzetben 
vannak, melyek ugy®“* 
nehezen tudják a társadalmi 
bajok mélyre ható következ­
ményeit elviselni.

_ Igen tisztelt Választó
Közönség! Minden program 
csak Ígéret s önöknek csak 
bizonyos idő múltán van al­
kalmuk megítélniük, hogy 
ezek az ígéretek megtartattak e. 
Hogy a múlt programbesze­
demben tett Ígéreteim azon­
ban nem maradtak csak azok, 
azt önöknek volt módjukban 
megítélni, mert minden erőm- j 

• mel arra törekedtem, hogy a | 
közérdeknek és a kerületi er- , 
dekeknek szolgálatában kifej- 
tett programom megvalósít- I

hassamprogramomat öt részre 
oszthatom. Politikai, közigaz­
gatási, szociális kulturális es
|azdasági vonatkozású 

POrtp0kliŰkai programomban
minden téren követem vezé­
rem gróf Bethlen Istvánt, aki

legutóbb Szécsényben kijelen­
tette választói előtt, hogy a 
közeljövőben a közszabadsa- j 
ook terén messzemenő en- j 
eredményeket kíván tenni; a , 
miniszterelnök ur kijelentése t 
szerint is ezek a politikai Kér- j 
dések mielőbb a törvénybe- , 
zás utján nyernek rendezést.

Közigazgatási teren ™eg 
engedem, hogy a nm'man 
történhettek hibák. Az idő 
azonban múlik, a viszo­
nyok változnak s a koziga 
gatási téren is sokban meg­
változtak már. A mmiszt“ 
nők ur és pártunk programja
ezen a téren is örvendetes meg­
valósulásra szamitha .

1 _ A kulturprogram térén
itt van mindjárt az a törvény, 
melyik éppen most, a válasz­
tások alatt az ellenzéki ag 
íációnak bő anyagot rvuj • 
ez a numerus clausus. _

_Nekem ebben a kér-
désben nem szükséges hosz- 
szasan beszélnem, ismerik fel­
fogásomat. Bírjuk a minisz­
terelnök ur ígéretet, ogy 
amint a viszonyok enged k 
amint a szeretet és megertes 
újra visszatér a feldúlt telkek­
be ezt a már többször meg- 
bélyegzett törvényt meg fog 
iák szüntetni.

_Nyugati államokkal szem-
ben való megbecsülésünk zá­
loga az a kulturprogram 
amelynek nagyobbik részét 
még csak a jövőben fogtuk 
megvalósítani. Már eddig is 
”en sok tanyai iskolát létesí­
tett a kultuszkormány, mint 
hathatós intézményeit a nejA 
műveltség emelésének es az 
analfabétizmus megszűnteié-
sének De itt van négy egye-
temünk is, melyek erős osz­
lopai a magyar tudományos 
életnek s mihelyt ezek kapui 
mindenki előtt megnyílt­
nak, méltókká válunk elsza­
kított testvéreink szellemi ve- 
zetésére.

A szociális program 
__ .orAcati összefügg

Isfó? év alatt kénytelenek 

voltunk azonban annak is,

hogy a túladóztatás állandó 
I n°m lehet. Bethlen István gróf 
| szanálási programja befejező 
1 dött akkor, mikor az allam
j háztartás egyensúlyát meg.e-
I remtette, most következik 
1 nem kevésbbé fontos rész a 

magángazdaságok talpraallit 
sa s adórendszerünk reformja.
Az elmúlt hetekben a pénz­
ügyminiszter már a nemze - 
oyülés elé terjesztette az adó- 
csökkentési javaslatot, amely 
40 millió pengővel enyhíti az 
adóterheket. A földadót 17 
o/,.al mérsékli a javaslat míg a 
házadót 15°/o-ra szállítja a a.
Az egyenes adók mersek 
se jelenti a pótadók csökken- 
lését is s a javaslatnak az az 
alapelve, hogy a mindennapi 
megélhetés gondjaival küzdő 
kispolgár terhein kivan kony- 
nyiteni. Az összeülő u] or­
szággyűlés legelső feladatat 
képezendi az "adócsökkentési
iavaslat elfogadása.

A forgalmi adónál elismeri
a felmerülő panaszoknak jo­
gosságát. Nem áll módjában 
kijelenteni, hogy ezt az adót, 
amely ma már a többi államban 
is nélkülözhetetlen tétele az 
államháztartás egyensúlyának, 
belátható időn belül eltörlik, 
de lényeges könnyítése na­
gyon rövid idő alatt válható.
A szegényebb néposztály ér­
dekeitől vezetve a kormány a 
kenyérre nézve teljesen eltörli 
a forgalmi adót, mig a liszt­
nél az l°/o-os fázis rendszerre 
térnek át. De egyéb cikkeknél 
is biztos a fázis rendszer be­
vezetése. Reámutat egyébkent 
arra a tevékenységére, melye 
a forgalmi adó sérelmeivel 
kapcsolatban képviselői mű­
ködése alatt választói érdeke­
ben kifejtett

A továbbiakban a hadikol- 
csőn és az életbiztosítás va­
lorizációjáról beszél Görgey.

I Becsületbeli kötelessége az 
! államnak, hogy azon kispol- 
‘ gárok filléreit, akik abban a 

biztos tudatban, hogy a pén­
zük a magyar államnál a leg- 

I biztosabb helyen van, hadi- 
I kölcsön jegyzéseket eszközöl­

tek visszafizesse, de legalább 
is a kamatszolgáltatást minden 

i késedelem nélkül megkezdje, 
i Az életbiztosítás s a hadikól-

csön valorizációja k.özött ju*
timot lát, amennyiben a ba
tositó társaságok is arm " 
vatkozhatnak, hogy tőkéjüké 
hadikölcsönbe fektettek.

A tisztviselő- és nyu§ J 
kérdéssel kapcsolatban kije­
lentette és biztosította az ér- 
dekelteket, hogy a kormánym 
közeljövőben ezen ügyben 
komoly lépéseket kíván tenni.
Fn ezért érthetetlennek tataija
azPt hooy akkor, midőn a 
nyugdíjasok sérelmeik orvos­
lását egyedül a k°P\4ny. t 
remélhetik, ugyanakkor mint 
az újhelyi kerületben is meg
történt, a kormánnyal szemb
ellenzékként lepnek fel. Kote 
lezőleg biztosítja a nyugdija
sok/hogy a parlamentben
általa ismételten jogosnak el 
ismert sérelmeik orvoslása
érdekében küzdeni fog. teszi 
ezt elsősorban a néhány száz 
ezer koronás nyugbérrel lruzdó 
polgártársai érdekeben, de 
semmiesetre sem a 4-5 rmllm 
koronás nyugdíjjal bírok úgy
nek előmozdítására. Hivat
7ik a nyugdíjasok józan tel- 
fogására és reméli, hogy nem 
esnek az érzelmi kisertések
áldozatául.

A választó-közönség meg- 
meeujuló tetszésnyilvánításai-
tói kísérve mutat rá azokra 

eredményekre, melyeket
, • Vorlllpte

A legszebb karácsonyi ajándék!
^ egy művészi fénykép vagy nagyítás, mely ^

ISZIPÁL mi'itBrmto Mlt<I1 Nagyítások régi képek után és^.elek este |

® villanyfénynél készülne • gj
1 Műterem: Sátoraljaújhely Petőfi ucca 14. szmn

íIbsbbbssbbbbsbbbbsbbsbbbb

aZ •• iTPhh11 hazája1 ^ " keíülete 
érdékeiben ért ei. Minden ere­
iével törekedett arra, hogy a
szorító munkanélküliség mun­
kás mák nyújtásával leküzdé­
sek Reámutat e térén a be-
reckii Bodroghid építésének 
fontosságára s a pénzügy- 
székház épitkezesere melynek 
alapmunkálatait már hétfőn
meUjheZlylk' jövőjét a hosszú 

évekre programba vett epi
kezésekkel kapcsolatban ked­
vezően Ítéli meg s reméli a 
Csehszlovákiával való kapcso- 
latok mielőbbi felvételét, me y 
rövidesen visszahozhatja UJ- 
hely régi forgalmát.

Nem tagadhatja el, hogy 
naay elégtétellel tekinthet 
vissza a városunk visszafejlesz­
tését célzó tervek meghiúsítá­
sára. Szóba került a közhiva­
talok, a megye székhelyének 
áttelepítése, melyek azzal a 
szomorú következménnyel jár­
ták volna, hogy Ujhely min­
den jelentőségét elveszítve 

I egy kis mezóvároska nivó- 
jára degradálódhatótt volna.

S Hivatkozhat a jelenlevő vá­
rosi és megyei urak tanúbi­
zonyságára, hogy ezeknek a 
terveknek, az ilyen aggályos 
jelenségeknek elhárításában 
teljes erejével közreműködött.

Foglalkozott végül egyik 
helyi lap azon vádjával, hogy 
képv. működésének súlypont­
ját a kis egzisztenciák, válasz­
tói magánérdekeinek védelmére



helvezteTNem tekintheti ko- | A választó polgárság hálá- 
molvnak ezt a vádaskodást, ; ját és köszönetét dr. Hollo 
mert nem fordult még elő sehol ! Andor tolmácsolta, kifejezést 
Tországban hogy a képvi- ; adva a kerület egységes ra- 
selőnek ilyesmit vessenek a gaszkodásának és további tán- 
szemére. Biztosítja a választó j torithatatlan bizalmának, 
noleárságot, hogy az ilyen j A népgyülés impozáns le- 
vádak a jövőben sem fogják j folyása, a lelkesedés, mel ye 
öt attól visszatartani, hogy a választó-közönség a pr g- 
ügyes-bajos dolgaikban a vá- rambeszedet meghallgatta,^ kei-
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‘fej cyuűjuj -----
asztók rendelkezésére álljon.

Programbeszédét ismét csak 
3 köszönet szavaival zárja be. 
Köszönetét mond a választók

i d 111 utOí-vuci uivwuu* » —
ségtelenné teszik Görgey, az 
egységes párt nagyarányú vá­
lasztási győzelmét.

Úgy értesülünk, hogy el
lóvnlrnl SPITöszönetet mond a vaiasztOK úgy curauiuim, . sv 

y impozánsan megnyilvánult ! lenjelöitje még tá^°ro 
Szalmáért, amely azzal a re- tudott annyi alairast 
nénnvel tölti el, hogy az uj i gyűjteni, amennyinek alapjan 
nszággyülésen is alkalma lesz I jelölhető volna s Így még na 
Bethle? István gróf nemzet- j is minden jel az egyhangú 
ipitő munkálkodásában tévé- ; választásra vall^

—**********.............................

Báró Maillot Nándor ppogrambeszédei
Monokon és Mádon

0 legnagyobb kudarcba Júliáinak lázár Miklós erőlködései
(Saját tudósítónktól.) Toka.. kermc|] nov. 28.

A tokaji választó-kerületben 
gyedül az ellenzéki lapok hirde- 
k báró Maillot Nándor választási

fejtette ki programját. A Hegyalja 
érdekeivel kapcsolatos tervei itt is 
termékeny talajra találtak s a

A mai „Reggelben" a „nemzeti 
ellenzék" tokaji jelöltje, Lázár 
Miklós megint csak a hatósági 
terrorról, az erőszakoskodásokról 
panaszkodik s közben azzal di­
csekszik, hogy mindenfelé virág­
eső fogadja s a nép fanatikus 
szeretettel tüntet uton-utfélen mel­

lette.
Csudálatos, hogy mi, akik teg­

nap is kint jártunk a kerületben, 
sehol sem láttuk ezt a vakmerő 
fantáziára valló virágesős lelkese­
dést. Ellenkezőleg azt tapasztal­
tuk, hogy az a csekély számú 
hallgatóság is, amely összeverődik 
Lázár programbeszédjeire, szava­
zati jog nélküli suhancokból áll, 
akik csak a zajt és a tumultust 
keresik, de szavazatuk nincs a 
választási küzdelem eldöntésében.

Panaszkodik Lázár, hogy az 
erdőbényei gyűlését feloszlatták, 
azt azonban elfelejti hozzátenni, 
hogy a gyűlésen izgatott, már 
pedig a képviselőjelöltség sem ad j 
senkinek sem privilégiumot arra, ! 
hogy a fennálló törvényes rend 

ellen izgasson.
Nevetségessé válik egyenesen a 

hatósági terror elleni panaszko­
dása, mikor azzal dicsekszik, hogy 
ajánló iveit 3000-en Írták alá. Hol 
érvényesül abban a kerületben a

. . r •< -t AfC7 Ot (f

legvérmesebb ellenzéki jelöltjének 
ajánló iveit háromezren írhatják 
alá Jóllehet, ez a három ezres 
szám teljesen légből kapott és a 
kortesfantázia szüleménye — a 
Lázárék állításában mégis ellene 
mond minden hatósági terrornak. 
Úgy látszik a Lázárék termékeny 
fantáziája már duplán lát minden 
választót, mert ha hozzáadjuk a 
Maillot báró 6500 valóságos alá 
Íróját a Lázár 3000 aláírójához, 
csaknem kétszer annyi szavazót 
kapunk, mint amennyi a névjegy­
zékekbe fel van véve.

Másfe’öl azzal ijesztget Lázár, 
Bródy Ernő szájába adva a kije­
lentést, hogy a választását számon 
fogják kérni a hatalom uraitól. 
Ez a nagyhangú fenyegetés senkit 
nem rémit meg, legkevésbbé a 
hatóságokat, mert ezeknek a tör­
vényes rend megvédése és fenn­
tartása esküvel fogadott köteles­
ségük, minden ennek megbontá­
sára irányuló felforgatással szem­
ben.

Lázárnak már csak egy *Reg_ 
gele" marad a választásig, mely­
ben telekürtölheti az országot a 
hatóságok elleni panaszaival, azu­
tán már -erre sem lesz módja, 
mert következik a kemény és le­
sújtó ítélet, a választók akaratnyil-

-1-11_____

: báró Maillot Nándor választási termény *
élyeit kétségesnek. A választó- j 8au^fg|ej'^tései kizárólagossá
jakiam,?a8ezenke8,yan.enden- | tették a vészemben megnyilvá-

6zus “jfnfstels akkor fog ! "“Lnokrólfelvirágomtt kocsikon 

r ország közönsége is akk g j át M Mail!ot Nándor
gjobban mulatni, mikor dece - , eszméinek másik fész-
er 10-én kialakul báró Mail lot ____ m4A#lM a 2000

érvényesül abban a ke— elkertllhe,e„en bukás.
kalóság. befolyás, ahol _ az ^------------- -------------------------------------

9 tipndi kerület eggségét nem bontotta meg 
Wagner Károly tellépése

(Kiküldött tudósítónktól )

ándor ezrekre menő többsége- 
A kerület józan, tiszta fejű, vi- 

igosan látó közönségét nem lé-
b -ii__„AVI lynnk-fsr„kmeg az ellenzéki lapok ' szerű =

kébe Mádra, ahol a 2000 főnyi
választó-közönség diadalkapu kö­
rül, táborban állva várta a nép

1CUIX --
ik tendenciózus közleményei, 
tek csak azt eredményezik, hogy 
nennyire lehet, még erősebb a 
főzni akarás s megingathatatla- 
abbak a sorok, melyek bár 
Laillot Nángor mögött tömörül- 
,k hogy az izgatás és demagógia
róbálkozásait egyszersmineenkor-
a lehetetlenné tegyék.

Itt Vasskó József pápai kama 
rás biztosította a mádi választók 

hűségéről.
Báró Maillot Nándor program­

beszédében a közel jövő nagy 
feladatait s az ezektől határolt 
kötelességek teljesítését vázolta- 
Beszédét Széchenyi István szavai­
val fejezte be: Kártyával lehet

lehetetlenné tegyék. vai ^ , dolog,

1 s;-;,r4s

i azokat a kózse^e . ázár r_kia mig a tetőt a kereskedő 
/al ragadta, melyekről Lázár rakja, m g
klós azt hitte, hogy megtéveszt- »dja hozz*.
i őket a függetlenségi Kossuth- J‘fznae™"togy akkor amikor 
'gram hangoztatásává^ j Kossuth neve kitéphetetlenul

helénk van oltva, közénk jöjienek 
a Kossuth nevét és nimbuszát 
megcsuloló, megbecstelenítő agi-

Maillot báró vasárnap Mono- 
n és Mádon tartott program 
"zédet. Monokra - Kossuth 

[jós szülőfalujába - az ottan.OS szülölaiujdua é_ t4torok.
asztók legnagyobb lelkesedése legszebb,

kísérve vonult be vasárnap A ^ bár6
előtt. A választók élén Petsá kömljának, annnyira ön-
ula szentszéki tanács g ’ lu(latos akaratnyilvánítással, mey 
[tositva őt a község 'zkossagá ,e|jesen elsöpörte azt a szemetet, 
k kitartó hűségéről és ragasz Uzárék a hatósági erő-
dásáről. Máriássy M.há y ^ & lerjeszlclt híreikkel .gye-

> “«sr»“E»« I

Nyomasztó csend ül a falun, a 
hirtelen beköszöntött téli hidege 
még a követválasztási izgalmak 
sem tudják ellensúlyozni, mindenki 
a melegre húzódik. Ott folyik a

szó a jelöltekről.
Az esélyeikről beszélgetve egy 

pesszimista öreg magyar sajnál­
kozva beszél az idő múlásáról, az 
emberek, a mai emberek rosszra
fordulásáról: . o

— Ma már decivel mérik a

becsületet . .
Azonban a korosabbja, a falusi 

intelligenciával szövetkezett jobb 
gazdák bizakodó mosolygással fo­
gadják a pesszimizmust és azt 
mondják:

_ De csak a salakjánál a nép­
nek, amelyik még egvszer nem 
veszi kézbe a gyeplőt!

Ez a bizó elszántság uralkodik 
az egységespárt hivatalos jelöltje: 
Janka Károly volt nemzetgyűlési 
képviselő mögött. S mivel a gaz­
dag fekete földü Bodrogköz népe 
csak keveseket lát maga körül 
olyanokat, akiket a maga nyelvén 
a „népünk salakja" jelzővel foglal 
össze — biztosra veszi győzelmét 

Wagner Károly föllépését sem­
mibevevő csodálkozással fogadták 
csütörtökön este, amikor megjelent 

a kerületben:
— Minek zavarog már megint. 

920-ban sem kellett, hát most 

1 miért kéne?

Cigánd, nov. 28.

Csak arra tartják jónak az egész 
föllépését, hogy akik kedvüket lelik 
a korteskedésben — szórakozhas­

sanak. .
Es akik várták is az ellenjelöl­

tet, most már kemény hívei Janka 
Károlynak. Akik az ajánlási ivének 
aláírásával eddig nem álltak mö­
géje, ma azzal a szégyenlős indo­
kolással állnak mögé, hogy ha már 
szavaz az ember, olyanra szavaz, 
aKit legalább minden héten láthat

egyszer.
Az indokolás átlátszó takarója 

azonban csak arra való a józan 
ráeszmélésüeknek, hogy a Bethlen 
István gróf hivei ellen kuruckodni 
ma — igazán bűnös bajkeverés.

Ami fáj, az egyedül a Cigánd— 
Ricse közötti út, amelyről nagyon 
szeretnék azt mondhatni, hogy 
kövesül Wagner Károly ilyen 
irányú ígéreteit azonban — |bár- 
mily szívesen hallják is — nem 
veszik komolyan. Janka Károlytój 
azonban bizalommal várják, hogy 
mint közülük való, lelkén fogja 
viselni a kérdéses ut megépítésének 

ügyét.
Ezt a bizalmat még avval sem 

tudja megingatni az ellenhad, hogy 
a hivatalos jelölt föllépésének sze­
rintük egyetlen indokáról hazu- 
gan nevetséges hirt terjeszt a vá­

lasztók között.
_ Janka Károly csupán azért 

lépett föl, hogy egy év múlva, a

-
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mikor meg lesz a nyugdiijogosult- még Baralhy Bélaitwl alonban 1 gadta Bessenyey Zénót,
sáea - nyugdijat húzhasson az j sémi beszéltek. Tekint*e f°nb ’ i ö a hangulat különben az
államtól. y ; hogy a föllépés nem^ órtént m g | ^ Jetben Bessenyey

A képviselőségnek „nyugdíjas : most mar e várakozók >s ; z|nó mellett szól, aminek
állásként való ilyetén emlegetésén , a Janka Karoly taborab . , jényes ,árgyi bizonyítéka az :
természetesen csak jót nevet a Mert Wagner Karoly mogt | hQgy eddjg két jelöltként j
többség tudva, hogy egy képvi- | csak a mindenáron ellenzékieske- ; emiegetett név esett ki a ta- •
selő sohasem kaphat nyugdijat. dők állanak, akik közé elegye ni |á|gatáSok köréből. Csendes

Az ilyen és ehez hasonlóan az0nban senkinek sincs kedve. ; Vjktor dr pár napos lapoga-
evatra kis eszközökkel folytatott a józan belátás kötelességévé j {őzás ula„ vonult vissza,
agitációl persze rögtön utoléri tetle már a csonka-királyhelmeci j anélkü|> hogy bármi nyomot
megérdemelt sorsa: senki sem j választó-kerület közönségének, 1 hagyott volna maga után ;
veszi komolyan. hogy elforduljon a demagógia | Honiyánszky Gyula egyetem.

lanka Károlyt programot adó értéktelen csillogásától és oda még egy Patakra
gyűlésein tisztelő ragaszkodással fo- álljon, ahol a .............. .... ............. ~
gadják a falvak. A közkézen forgó munka folyik a nemzeté 

ajánlási iveket a legutóbbi szám- érette.
ajanlasi ivenei s riasztók lanka Károly tabora egyre no 
jelentős ^zaléVirta alá, 3690 és az ellenjelöltje eredménytelenül 

w cl 2145 erőlködik.
“Ledül Agárdon volt a szava- Wagner Károly rövidesen be-

zók sokánál valamivel kevesebb következő gyors visszavonulasa 

aláírás az iveken, mert olt akkor várható.

1 »v 1 11 j ti * J J . j ^
tanár pedig még egy Pataira 
való leutazásí sem tartott ér­
demesnek áldozni.

Egyedül Tauffer Gábor dr. 
tartja ^ magát Bessenyeivel 
szemben — tegnap óta. lé­
hát megjelenésével kapcsolat­
ban merészség volna számit 
aatásokba bocsájtkozni, hiszen 

I aZ a 24 óra, amit itt töltött, 
.juurtrw ii‘i*m n| még tájékozódásra sem elég.

i Amiből folyóan itt léte még 
egyáltalán nem jelenti azt, 
hogy érdemesnek tartja 
itt maradni. Azonban az ilyen 
tájékozódáshoz szükséges idő 
eltelte után bizonyára vissza 
fog vonulni ő is. Ez annál is ■ 
inkább várható, mert ezideig 
egyetlen jelentősebb nevű 
választó polgárt sem tudott 
a vezérkara megalakításához 
megnyerni.

ü pataki kerületben is nerketetlen az Egységes- 
párt központi jelöltje: Bessenyey Zénó

(Kiküldött tudósitónktól.)
Sárospataki kerület, nov. 28.

, ll tőlük várható az ország sor- 
Patak színe-jaya gyülekezett ^ további feljavítása,

össze ma délelőtt a városház ^Délután Olasziiszkát látó-
t«en, hogy végighallgassa 1; » meg a jelölt, akit ön- j ‘“portit Kornélt (aki va-
Bessenyey fen°™Lelőidölt- t neplöben várt az egész falu ; j , pr0grambeszéde előtt
egysegesparti kePV'seloK j ieventéi, tűzoltói hosszú sor- i b Lta Tauffer Gábort) a 
)ének programbeszedet t , ^ a pataki utat figyelő hír- , f nagyobb hízelgéssel sem 
egy ke‘ es fel ezren v • |lőkök csapata szolgálják a ; | ftjáPolyan fajsúlyú ember-
A gyűlést Csajka Endre k , ^ fenntartását s a külső j ,J ,|kire támaszgodva még
mányfótanacsos, partéi, - > : kerelek szépségének emeleset , j t ■ reméjhessen va-
totta meg. Bessenyey Zeno határán tisztelgő " A jelöltséghez itt 850
hatalmas P^^gse, fo- 1 küldöttség8 A vezetője Kva- , >£*Uell, aminek
közönség nagy teUeiss f. j szinger József jószágigazgató Legyűjtését Bessennyey *.é
gadta. A me.9e Lgulatából j meleg szavakkal udvozu a • óvaj szemben egy ilyen aia-
ból és a gyutes hangújatabo vqU képviselőjét, az val|alkozás jobb ha
teljes bizonyossággal lehe egységespárt hivatalos jelöltjei, , j sgm kisérli. 
következtetni arra h gy j ^ Csajka Endre vezetese j | patakj kerületben a Bes- 
pataki kerületben^B^e yey ^ válogaloti kíséret vesz , Zénó egyhangú meg-

körül i választása bizonyos.
A jelölt programbeszédét i _______—

_ Hatalmas kö-

azonban cselekményük nem rágal­
mazásra irányult, hanem a végre 
hajtás folyamatán felmerült esetek­
nek a jövőben való meggátlását 
kívánták elérni a hírlapi közzété­
tellel. A védelem előterjesztésére 
elrendelte a kir. törvényszék a vá­
lasztmány határozatában foglaltak­
nak a bizonyítását. A vallomások 
szerint különféle hivatalok tisztvi- 

5 seiői is — mint magánszemélyek 
__ voltak jelen a Lukács-féle ár­
verésen és ők is csakúgy, mint 
az árverésen részt vett néhány 
ember — vásároltak, az árverés 
ellenőrzésével megbízott tisztviselő 
pedig nem vásárolt, de vásárol­
tatott. A kir. törvényszék kihall­
gatta ZborayKároly min. taná­
csos, pénzügyigazgatót is, aki is­
mertette a fegyelmi vizsgálatnak 

eredményét.
Ma délután 4 órakor hirdette 

ki ítéletét a kir. törvényszék, s 
a 18 vádlottat a vád alól íelmen- 
tette, miután a tanúvallomások a 
cikkben közölteket igazolták Az 

Ítélet jogerős.
— Korcsolyapálya idény bér­

let a városi jégpályán. Felnőt­
teknek 200.000 K. Deákoknak 
150.000 K. Ha december 7-ig 
megváltja a jegyét, akkor felnőt­
teknek 150.000 K., deákoknak 

120.000 K.

1926. november 29.

Zénó verhetetlen. Novak Sán­
dor főgimnáziumi tanár szó­
lalt fel még a gyűlésen, aki

___ ranann
SIEEK

_ Bíróság előtt a Kereske­
delmi Társaság egész választ­
mánya. A kir. ügyészség, illetve 
a vádtanács vád alá helyezte fel­
hatalmazásra üldözendő es sajtó

r 1 —— A m 1 *3 11

lalt fel még a gyulese"' dó j meghallgatandó hatalmas kö- különösen magaval ragadó meg s bg> amely
hatást ért el ama k'l®Helfy° Rezső bankigazgató
vet, hogy o aki koz'uenzéki 1 gyülésmegnyitója után mind- 
suan mindenkor az e j & tüntetö helyesléssel fo-
politikának volt a hive N gy & Bessenyey íénó szavait, 
magyarország idejében, — m ragaszkodásának külső je-meggyőződésének mmden ere- E^ragaszkoda ha).

Í<vel Bethlen István g , . mQzta el jelöltjét. ! utján elkövetett rágalmazás miatt
lelve az ó jnunkatársai k ^ j Vámosuj[alu ugyanilyen j a 'Kereskedelmi Társulat teljes vá-
táborában all, mert kizaroia0 _____1 iaSztmányát A választmány a f.

évi március 27-én megjelent .új­
helyi Hírlapiban a Lukács Her- 
man-féle árverésből kifolyólag a 

! pénzügyi hivatal egyes tagjairól, 
i mint a törvény álta, alkotott testü- 
i Jet tagjairól „Mi a kincstár érdeke 
I Egv árverés utóhangjai' cimucwk 

alatt fegyelmi eljárás alapjául szol 
i gaió s - a vád szerint -- köz- 
i megvetésnek kitévő, a valóságnak 
i meg nem felelő tényeket tetettek

: L Li főtárgyaláson a vádlottak

i elismerték, hogy e8yha"?u^j,“; 
. zájárultak a hírlapi közzétételhez,

— Hat évi fegyházra ítélték 
Sági Izidort. A budapesti kir. 
törvényszék ma délben hirdette ki 
ítéletét Sági Izidor előtt, ki 1925 
szeptember 9-én elvált nejét József
körúti divatárukereskedésében le­
lőtte. A kir. törvényszék Sági 
Izidort hat évi fegyházra ítélte.
- Az Uj Idők Herczeg Ferenc 

képes szépirodalmi hetilapjának 
47. száma Herczeg Ferenc, Kosá- 
ryné Réz Lola, Szép Ernő, Petényi 
Jenő, Orbók Attila, Jaques Con­
stant, Trencsényi György, Szalay 
Fruzina, Rudolf Stratz Írásait közli. 
A lap tartalmát művészi és idő­
szerű képek egész sora, valamint 
a lap rendkivülQnépszerü rovattait 
szerkesztő, kertészeti, gasztronó­
miai, szépségápolási üzenetek te­
szik teljessé. — Az Uj Idők 
előfizetési ára negyedévre 30.000 
korona. Mutatványszámot kívá­
natra díjmentesen küld a kiadó- 
hivatal : Budapest, VI. Andrássy- 
ut 16.Ul iu.
i.íjmj-inrri ........................ ..........

130 hektoliter 1923, 1924, 1925. és 
1926 évi termésű

tárcáit szamorodni bor
elődé Csobaji Gyula gazdaságában, Csuhaj.

Telefon: Csobaj 2.
A borok tarcali pincében előzetes értesítés után

megtekinthetők.

jtiikulásra,
Karácsonyra

minden fűszer-, csemege- és 
italáru szükségletét, háztartási 

és egyéb cikkeket a

Jflagyar KöztisztviseSk 
fogyasztási-, termelő- és 
értékesítő Szövetkezete

sátoraljaújhelyi árudájában,
szerezze be, ahol a legjobb 
minőségű áruk a legol­

csóbb áron kaphatók.

Eyo^GLriiii'aidonos:ős lapkiadót... oe.mve,
^Libeíy'Felelős kiadó: Szentgyörgyi Géza r. t. igazgató


